
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφ: Κατσαφράκη Γεωργία
Κυδωνιάς 29, Χανιά Κρήτης 73135
Τηλ.: 2821341671- Fax: 2821341679
www.chania.gr , email: t-adynamiko@chania.gr 

 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ

Χανιά:25/09/2017
Αριθμ. πρωτ.: 54943

Αριθμ. Απόφ. : 438

  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ.  332/30-1-2017  (ΑΔΑ:72ΖΨΩΗ5-ΡΚΔ)  απόφασης
Δημάρχου με θέμα τον ορισμό των μελών του Δήμου Χανίων για τη λειτουργία του ως
Ενδιάμεσος Φορέας  του Επιχειρησιακού Προγράμματος  «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του  Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων».
4. Την  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  81168/ΕΥΣΣΑ  1796/30.07.2015  εγκύκλιο  της  Γενικής  Γραμματείας

Δημοσίων Επενδύσεων "Σχεδιασμού, υλοποίησης και παρακολούθησης των Ολοκληρωμένων
Χωρικών Επενδύσεων ως εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης των Επιχειρησιακών
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2014-2020".

5. Την  υπ.  αριθμ.  πρωτ.  1815/6-5-2016  (ΑΔΑ:  ΨΠΧΓ7ΛΚ-3Ρ4)  πρόσκληση   της  Ειδικής
Υπηρεσίας  Διαχείρισης  Ε.Π.  Περιφέρειας  Κρήτης  για  την  υποβολή,  από  τους  Δήμους
Ηρακλείου  και  Χανίων,  προτάσεων  Στρατηγικής  Βιώσιμης  Αστικής  Ανάπτυξης  (ΒΑΑ)  στο
πλαίσιο του Ε.Π. Κρήτη 2014-2020.

6. Την  ανάγκη  του  Δήμου  Χανίων  (Αστική  Αρχή)  να  υλοποιήσει  στην
περιοχή  αρμοδιότητας  του,   σχέδιο  δράσης  και  Στρατηγική  Βιώσιμης  Αστικής  Ανάπτυξης,
μέσω της σύστασης και λειτουργίας ενός Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης,  σύμφωνα με τα
αναφερόμενα  στην  ανωτέρω  πρόσκληση  υποβολής  προτάσεων  και  στην  υπ’  αριθμ.
81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.07.2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων.

7. Τη με αρ. 762/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ: 7ΜΣ3ΩΗ5-ΩΜ1)  με
την  οποία   εγκρίθηκε η  σύνθεση  οι  αρμοδιότητες  και  οι  διαδικασίες  λειτουργίας  του
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Δήμου Χανίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2198/07-04-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τον ορισμό του
Δήμου Χανίων ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020.
Ανάθεση Καθηκόντων /  Αρμοδιοτήτων για  την  αξιολόγηση και  επιλογή των Πράξεων της
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Η Αναζωογόνηση του Αστικού Κέντρου
Χανίων με όρους αειφορίας και κοινωνικής συνοχής» (Revitalizing the Core for Development –
RECODE) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020 (ΑΔΑ: Ω7ΝΦ7ΛΚ-ΛΡΛ).

9. Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων για την καλύτερη αξιοποίηση του στελεχιακού του δυναμικού.
 

mailto:t-adynamiko@chania.gr
http://www.chania.gr/
ΑΔΑ: Ω6ΚΩΩΗ5-ΤΙΗ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 332/2017 (ΑΔΑ: 72ΖΨΩΗ5-ΡΚΔ) απόφασης Δημάρχου, ως εξής: 

Α.  Ορίζει  τη  λειτουργία του  Δήμου  Χανίων  ως  Ενδιάμεσου  Φορέα  (Ε.Φ.)  του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη» 2014-2020, όπως αυτός εγκρίθηκε με την με αρ.
762/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ: 7ΜΣ3ΩΗ5-ΩΜ1), υπό την εποπτεία
του  Τμήματος  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  Ποιότητας  και  Οργάνωσης,  της  Δ/νσης
Προγραμματισμού,  Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Χανίων.
Οι  αρμοδιότητες  και  τα  καθήκοντα  που  ανατίθενται  στον  Ενδιάμεσο  Φορέα  καθώς  και  οι
υποχρεώσεις  αυτού,  αναφέρονται  αναλυτικά  στην  υπ’  αριθμ.  2198/07-04-2017 Απόφαση του
Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ: Ω7ΝΦ7ΛΚ-ΛΡΛ).

Πιο αναλυτικά η  λειτουργία του Δήμου Χανίων ως Ε.Φ., έχει ως εξής: 

Μονάδα Α  - Παρακολούθηση προόδου Στρατηγικής ΒΑΑ, Διοικητική Υποστήριξη και 
Επικοινωνία Ε.Φ.
Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, Ποιότητας και Οργάνωσης
Υπεύθυνοι επικοινωνίας: Ιφιγένεια Νικολοζάκη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

    Χριστόφορος Παπάς, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Μονάδα Β-  Ομάδα Ποιοτικής Αξιολόγησης Αιτήσεων/Προτάσεων ΒΑΑ
(αρμοδιότητες άρθρου 3 παράγραφοι 3, 4 και 6 της υπ’ αριθμ. 2198/07-04-2017 απόφασης του

Περιφερειάρχη Κρήτης)
Αποτελούμενη από τους:

 Φραγκίσκο Τρουλλάκη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.   
 Αλεξάνδρα Σπηλιωτακάρα, κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών.
 Μιχάλη Χατζηκυριάκο, κλάδου ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης.
 Αναστασία Καραναστάση, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής Μηχανικών Η/Υ.
 Νικόλαο Συριανόγλου, κλάδου ΤΕ Γεωπόνων

Τα  προαναφερόμενα  μέλη  της ομάδας  ποιοτικής  αξιολόγησης  των
αιτήσεων/προτάσεων,  δεν  θα  συμμετάσχουν  στην  υλοποίηση  ή  και  επίβλεψη
δράσεων/έργων/πράξεων τις οποίες θα έχουν αξιολογήσει.

Β. Ορίζει τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών ως συντονιστή του Ενδιάμεσου Φορέα
και του μεταβιβάζει όλες τις σχετικές αρμοδιότητες για τη λειτουργία του.

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου.
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα.
3. Τ. Α. Α. Δ.
4. Ενδιαφερόμενοι.

ΑΔΑ: Ω6ΚΩΩΗ5-ΤΙΗ


		2017-09-29T11:16:34+0300
	Athens




